ВЫПИСКА из Протокола № 02

Об определении наличия конфликта интересов.

г. Санкт-Петербург                                                                                   «05» октября 2020 г.

Место и время проведения

Санкт-Петербург, ул. Большая морская, д. 35 литера М.

     На основании поступившего уведомления от 01.10.2020 г. «О возможном конфликте

интересов» в ходе исполнения Плана работы РОСФОТО на 2020 год по противодействию

коррупции Части 1 п.1.» Издание распоряжений по вопросам антикоррупционной

деятельности», п.3. «Издание приказа о создании Комиссии по противодействию

коррупции в РОСФОТО», п.5. «Проведение мониторинга всех локальных актов,

издаваемых администрацией РОСФОТО на предмет соответствия действующему

законодательству»

 Части 2. п.1. «Формирование состава Комиссии по противодействию коррупции», п.3.

«Заседания Комиссии по противодействию коррупции», п.4. «Проведение мероприятий по

разъяснению работникам РОСФОТО законодательства в сфере противодействия

коррупции»

Части 3. п.1. «Совещания по антикоррупционной проблематике», п.3. «Проверка

должностных инструкций работников РОСФОТО на предмет наличия в них

коррупциогенных факторов, которые могут оказать влияние на работников при

исполнении ими своих должностных обязанностей» и мониторинга личных дел

сотрудников были выявлены следующие факторы, которые подлежат проверке Комиссией

по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов, с целью

исключения возможного конфликта интересов.

Факторы, послужившие созыву заседания Комиссии:

В секторе информации и распространения работают сотрудники и между ними возможна

родственная связь, которая может повлечь за собой конфликт интересов.

От вышеперечисленных сотрудников в Комиссию по противодействию коррупции

Заявлений о конфликте интересов не поступало.

Повестка дня

1. Заслушать объяснения

2. Комиссии в своей работе руководствоваться законодательством Российской

Федерации и локальными нормативными актами (Положениями) РОСФОТО по

данной теме

Члены комиссии заслушав объяснения и выступления пришли к выводу что:

 по пункту 1. Конфликт интересов отсутствует ввиду отсутствия родственной связи.

Сотрудники находятся в подчиненности, но являются однофамильцами.

Решение комиссии

Рассмотрев необходимую документацию, комиссия пришла к выводу:

Конфликт интересов отсутствует.